Item , singulare 17. Utrum Sacerdotes sæculares ex Tertio S. Francisci , Prædicatorum , Augustinianorum , & Carmelitarum Ordine possint recitare Officium , & Missam celebrare , de *Immaculata Virginis Conceptione* in Sabbatis , & de Eucharistia in Feris quintis , in quibus Regulares , &c.

Item , singulare 18. Utrum sæculares in sacris portantes Chordam S. Francisci , vel Corrigiam S. Augustini , aut habitum parvum ( vulgo habitillo ) Carmelitarum , aut S. Mariae de Mercede , aut S. Trinitatis , possint gaudere privilegio recitandi in quintis Feris de Eucharistia , & in Sabbatis de *Immaculata Conceptione* , &c.

Item, in Appendice pro Jubileis, & festivitatibus Christi Domini, & Beatae Virginis, ac aliorum Sanctorum concessis, tract. 3. folio 295. de Jubileo *Immaculatae Conceptionis*, concessio ab Urbano VIII. pro domo Societatis Jesu Hispalensi.

Item, tractatu 9. dubio 1. folio 366. de Jubileo concessio à Leone X. in mortis articulo imaginibus *Immaculatae Conceptionis*. Et dubio 6. folio 374. num. 9. Impress. Hispali 1646. in folio.

Item, in opere posthumo Theologiae moralis ejusdem, tract. 1. singulari 5. folio 8. Utrum festum Conceptionis Beatae MARIE Virginis, post Bullam Urbani VIII. observari debeat?

Item, singulari 6. de Innocentij Bulla, seu Decreto, ut in Regno Hispaniarum celebretur festivitas Conceptionis Virginis Deiparæ MARIE.

Item, singulari 7. Utrum in Regnis, ac locis Hispaniarum Regi subjacentibus, licet in Hispania non sint, observatio festi Conceptionis Beatae MARIE obliget ex Bulla relata SS. D. N. Innocentij X. Lib. impress. ibidem 1652. in folio.

Item, in libro Sanctissimo nomine MARIE, folio 38. Quod Virgo MARIA à primo instanti Conceptionis fuit consecrata à Deo in maiori gratia, quam ullus Sanctorum, &c. Impress. Hispali 1643. in 8.

Item, in libro Sanctorum Civitatis Hispalensis, ac de festivitatibus ejusdem Ecclesie, ad diem 8. Decembris, Folio 369. De festivitate purissime Conceptionis Sanctissima Virginis Domine nostre, usque ad fol. 374. Lib. impress. Hispali 1637. in 4.

ANTONIUS Ramirez, Poëta Hispanus, ut constat ex libro dicto: Panegyrica relatio voti, seu juramenti Equitum de Alcantara, scripsit Cantionem pro *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE puritate*, extat fol. 67. Impress. Matriti 1653. in 4. ANTONIUS Rampeglis, vel Rampelgis, Ordinis S. Augustini Januensis, qui vixit secundum aliquos ad annum 1389. in libro dicto: Compendium figurarum Bibliorum, verbo: MARIA Virgo, inquit: Venit ergo hic Magister reparans vas virgineum, id est, Beatissimam MARIAM quam fecit ex eodem luto, sed sanctificavit eam, & fecit quemadmodum voluit, nam adeo replevit ipsam sanctitatis gratia, ut etiam ab originali, quam ab omni actuali peccato deinceps esset munda, &c. Et infra: Per hoc tabernaculum sanctificatum notatur Virgo MARIA, quæ super omnes Sanctos sanctior est; nam in ejus sanctificatione remota est omnis macula, etiam minimi peccati, ut etiam Sanctos Angelos, secundum Antelimum, supereret per puritatem, &c. Bene igitur decuit terram illam foecundam, quæ taliter produxit fructum, liberam fieri ab omni tributo peccati: quod sic factum est gratia dispensante.

Item, infra loquens de vitrea fenestra, inquit: B. Virgo MARIA fuit fenestra lucifera, id est, lucem ferens generi salyandorum, & tam corpus ejus, quam spiritus adeo fuerunt solidati divinâ gratia, quod licet per ipsam lumen aeterni Solis nobis luxerit, tamen neque per ipsam guta peccati, neque macula culpa unquam descendere valuit, &c. Per arcam nota Beatissimam Virginem, in qua non Noe, sed vera requies, scilicet Dei filius requievit, sed cum hoc tantæ fuit soliditas, ut nec aqua alienius peccati per ipsam, vel ad ipsam posset accedere, &c. Lib. impres. Argentina 1516. & 1558. & Parisijs 1610. in 4. & Lugduni 1511. ac tandem Coloniae 1609. in 12. & in multis locis vidimus manuscriptum.

Item, ad illud: Liberasti me Domine secundum

multitudinem misericordia tua, Eccl. 51. inquit: Signum magnum libertatis est civitatis tributum solventibus, si illæ ex singulari privilegio tributum non solvant. Spiritualiter: Omnis creatura purè humana fuit peccato subjecta, & per consequens Diabolo tributaria, excepta Beatae Virginis, quæ ex privilegio summi Regis fuit ante sanctificata, quam nata; & sic fuit repleta gratiæ, ut à cupiditate peccati tributo extiterit penitus aliena. Figur. Genes 48. ubi legimus, quod tempore illius magnæ egestatis tota terra Ægypti fuit tributaria Pharaonum, excepta terra sacerdotali, quæ libera erat ex Regis privilegio. Spiritualiter: Tempore quo fuit in mundo tantæ egestas gratiæ, omnium humana creatura tributaria fuit peccato, excepta Matre Sacerdotis magni secundum ordinem Melchisedech, quæ ex divino privilegio libera fuit, &c.

ANTONIUS Remigius Apchin, Gallus, Ordinis Minorum, in oratione prælibanda, conclusa unica fuit. *Durus Michael prius Immaculatae Conceptionis MARIE defensor*, in Thesibus Tolose impress. 1658. in charta expansa, pro Capitulo Generali Ordinis.

Item, edidit tractatum de *Conceptione Immaculatae* in defensionem concionatoris, qui aliqua dixerit de hac materia; ubi defendit illum, & mysterium totis viribus, & incipit: Prodiit nuper famulus libellus, &c. Est apud nos manusc. in 4.

ANTONIUS Ricciardus, Doctor Brixianus, in suis Commentariis Symbolicis, verbo: Accubita affirmat *Beatam Virginem fuisse Concepam ab origine peccati originali*.

Item, verbo: Gaudens, ait: *Quod Beata Virgo fuisse præservata, ne à peccato originali tangeretur*.

Item, verbo: Nardus, ait: *Quod Concepio Beatae Virginis dedit odorem puritatis & innocentiae, cum essa ab originali peccato*.

Item, verbo: Pulchra, inquit: *Beatissimam Virginem fuisse futuram immunem peccati originalis in conceptione, & omnium aliorum peccatorum in vita sua*.

Item, verbo: pulcher, inquit: *Messiam fuisse futurum immunem ab omni peccato tum originali, tum mentali, & actuali, quemadmodum & ejus Mater*.

Item, verbo: Rosa, ait: *Beatam Virginem inter as mulieres esse sine peccato tam originali, quam actuali*. Rosa enim licet sit inter spinas, ipsa tamen non est spinosa, sed tota pulchra, & odorifica.

Item, verbo: Turtur, inquit: *Beatam Virginem nuptiæ Messiae Matrem fuisse sine illo peccato, vel originali, vel actuali mentali*. Turtur est sine felle, & a principio sine eo creature. Haec & alia habet in libro impress. Venetijs 1551. in fol.

ANTONIUS del Rincon, Ordinis Minorum Hispanus, in Catalogo virorum illustrium Scripticæ Religionis, agit de *Immaculata Virginis Conceptione*. Ita Antonius Daza, cap. 9. fol. 52. de Aetate mentionem facit Wadding. cui tribuit librum: *Monumenta Ordinis*.

ANTONIUS Riquejus, Ordinis S. Norberti Hispanus, scripsit Sermonem, de *pura ac Immaculata Conceptione Virginis*, pro octavario facto Matriti die 5. Februario, impress. ibidem anno 1651. cum pulcherrima imagine *Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis*.

ANTONIUS de Ricera, Ordinis Minorum Hispanus, cum esset Commissarius Curia Romana, an. 1647. & cœpisset Adversarij vulgariter quoddam decretum à sacra inquisitionis Congregatione

gatione (ut dicebant) editum feria 4. die 20. Januarij anni 1644. ut scilicet titulus *IMMACULATA* non tribueretur Conceptioni, sed Virgini, sub praetextu, & sparsio rumore, quod hoc iussit Urbanus VIII. Pont. Max. suo Decreto; & quod Innocentius X. ut à prædecessore editum fuerat, sic promulgare decreverat. Prædictus Pater ad sacros pedes Innocentij X. provolutus totam rem patetecit, ac retulit, causam agens pro celebri, ac debitorum *Immaculatae Conceptionis V. MARIE*; sed à Pontificis ore tale accepit oraculum: Ego usque ad hanc diem nihil de ejusmodi decreto sciui, nec aliquid circa hoc præcepi. Vide P. Christi à Vega, in Theolog. Mariana Palest. 4. fol. 156.

Item, pro purissima ac prorsus sancta Conceptione B. Virginis MARIE, tract. unum, ex Hippolyt. Marrac. in Biblioth. & Fran. Pistoia, fol. 158. Tractatus iste nunquam lucem vidit, ut ab ipsomet Patre mihi relatum fuit.

Item, eodem tempore (obtentâ licentiâ à Reverendissimo Patre Sacri Palati Magistro) typis edi curavit officium *Sacratissimæ Eucharistie*, unâ cum officio *Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE* prout à Fratribus Minoribus recitatur, sed tempore publicationis impeditum fuit ab eodem Sacri Palati Magistro; postea tamen obtinuit licentiam, ut non obstante contradictione libere publicaretur.